

اخبار

فلسطینی‌ها خواهان اخراج باشگاه‌های رژیم صهیونیستی شدند

بیش از ۱۰۰ نهاد حقوق بشری، خواهان رسیدگی فوری فیفا به برگزاری رقابت‌های لیگ رژیم صهیونیستی در فلسطین شده‌اند.
به گزارش Middle east monitor، بیش از ۱۰۰ ارگان ورزشی، اتحادیه‌های کارگری، سازمان‌های حقوق بشری و گروه‌های مبارز فلسطینی که تعداد اعضای آنها در مجموع به ۲۸ میلیون نفر در سراسر جهان می‌رسد، روز چهارشنبه در کنار قهرمان‌های ورزشی، افراد سرشناس علمی، فیلمسازان، سیاستمداران و افراد مسؤول به اعضای فیفا نامه‌نویسند و خواهان اخراج و محرومیت ۷ باشگاه اسرائیلی شدند که در مناطق اشغالی مورد مناقشه فعالیت می‌کنند.
این اعتراض که در قالب نامه‌ای تحویل اعضای فیفا شده است، ماه آینده در شمت‌وهفتمین کنگره سراسری این فدراسیون به دست اعضا خواهد رسید.
در کنار اعضای فیفا، این نامه به ناظر ویژه سازمان ملل، ریچارد فالک، وزیر پیشین حقوق انسانی برزیل، پائولو سرگیو پینیرو، اعضا و دبیر ورزشی حزب کمونیست آفریقای جنوبی و بسیاری از نهادهای حقوق بشری دیگر ارسال خواهد شد. در این نامه، از فیفا به علت بی‌تفاوتی در برابر نقض قوانینش و گزینشی عمل کردن این نهاد انتقاد شده است. رژیم صهیونیستی برخی دیدارهای لیگ خود را مشخصا در مناطق فلسطینی برگزار می‌کند که این موضوع در تضاد آشکار با قوانین فیفا است. در حمایت از این نامه، برخی اعضای مجلس آفریقای جنوبی، این کار را اپارتاید اسرائیلی خوانده‌اند. در عین حال بسیاری از یهودیان ساکن انگلستان و ایالات متحده آمریکا نیز از این نامه حمایت کرده‌اند. ■■■

الدوسری باز هم نمی‌تواند مقابل پرسپولیس بازی کند

باشگاه الهلال عربستان رسماً اعلام کرد هافبک ملی بوش این کشور به خاطر عدم آمادگی دو همسراه کاروان تیم عازم مسقط نمی‌شود. باشگاه الهلال عربستان رسماً اعلام کرد سالم الدوسری، هافبک ملی بوش به خاطر عدم آمادگی کامل به همراه کاروان این تیم به مسقط عازم خواهد شد و تنها غایب بازی مقابل پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیاست. الدوسری در بازی رفت نیز به خاطر مصدومیت در ترکیب الهلال حضور نداشت. دیدار پرسپولیس با الهلال دوشنبه هفته جاری در ورزشگاه سلطان قابوس مسقط به میزبانی نماینده عربستان ساعت ۱۹:۳۰ برگزار می‌شود. ■■■

کامیابی‌نیا به جای انصاری در قلب دفاع پرسپولیس

با محرومیت سیدجلال حسینی و مصدومیت محمدانصاری، سرمربی پرسپولیس مشکلاتی برای ترمیم خط دفاع تیمش دارد. برانکو ایوانکوویچ مربی‌ای است که علاقه ندارد بیش از حد دست به تغییر ترکیب تیمش بزند اما محرومیت و مصدومیت بازیکنان اصلی، او را مجبور کرده با چند تغییر تیمش را برای دیدار برابر الهلال عربستان روانه میدان کند. فوتبال پرسپولیس در جریان هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا باید روز دوشنبه در مسقط به مصاف الهلال عربستان برود. سیدجلال حسینی و سروش رفیعی که در دیدار برابر اریسان کارت زرد دریافت کردند، به دلیل محرومیت نمی‌توانند برابر الهلال به میدان بروند. از طرفی محمد انصاری، زوج ثابت سیدجلال حسینی هم در دیدار برابر پدیده دچار مصدومیت شد و طی چند روز گذشته نتوانسته با تیم تمرین کند. البته کادر پزشکی پرسپولیس در حال تلاش است تا این مدافع به دیدار برابر الهلال برسد اما در صورتی که او این دیدار را از دست بدهد، برانکو برای چینش خط دفاع تیمش دچار مشکل خواهد شد. با توجه به نترافتی که در تیم فوتبال پرسپولیس حضور دارند در صورت نبود انصاری، کمال کلمیابی‌نیا به همراه حسین ماهینی در قلب خط دفاع پرسپولیس قرار خواهند گرفت و محسن ربیع‌خواه و صادق محرمی هم به عنوان ۲ دفاع کناری انجام وظیفه خواهند کرد. ■■■

جزئیات جدید از رسوایی اخلاقی رونالدو

نشریه اشپیکل جزئیات بیشتری از آزار و اذیت جنسی مهاجم پرتغالی منتشر کرد. به نقل از موندودپورتوو، هفته گذشته نشریه اشپیکل از طریق اسناد فوتبال لیکس، در خبری جنجالی، کریستیانو رونالدو را به آزار و اذیت جنسی متهم کرد. هفته‌نامه آلمانی نوشته بود: رونالدو سال ۲۰۰۹ به یک آمریکایی تجاوز کرده است و برای اینکه شخص مورد تجاوز واقع شده از او شکایت نکند، مبلغی را به عنوان حق‌السکوت پرداخت کرده است. این نشریه در پایان نوشت در روزهای بعد جزئیات بیشتری را منتشر خواهد کرد. ■■■

احتمال می‌رود تا پایان فصل رقابت‌های لیگ برتر شاهد تغییراتی در هیات‌مدیره سرخابی‌های پایتخت باشیم. در حالی که به آخرین روزهای لیگ برتر نزدیک شده‌ایم، برخی اخبار و شواهد نشان می‌دهد مدیریت ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس دستخوش تغییر از سوی وزارت ورزش و جوانان خواهد شد. هیات‌مدیره دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در دوره گودرزی وزیر وقت وزارت ورزش و جوانان انتخاب شدند و انتقادات زیادی به آنها در گذشته شده بود. اوج این انتقادات به‌ماجرای محرومیت استقلال از پنجره نقل‌وانتقالاتی فیفا بازمی‌گشت. از طرفی انتقادات بازیکنان و سرمربی استقلال هم ظاهرا در این تغییرات بی‌اثر نیست. در باشگاه پرسپولیس هم موفق نبودن در جذب منابع مالی برای پرداخت طلب زوزه باعث شده وزارت ورزش به فکر تغییراتی در این باشگاه بیفتد. احتمال می‌رود این تغییرات نهایتا در پایان لیگ عملی شود و البته مشخص نیست مدیران عامل این دو باشگاه هم مشمول این تغییرات خواهند شد یا خیر ولی احتمال برکناری افتخاری وجود دارد. ■■■

مدیرعامل باشگاه استقلال به احتمال بازگشت خود به مدیرعاملی آبی‌پوشان واکنش نشان داد. علی‌فتح‌الله‌زاده درباره بحث تغییرات در مدیریت باشگاه استقلال و اینکه گفته می‌شود گزینه‌های وزارت ورزش و جوانان برای مدیرعاملی این باشگاه او و محمدحسین قریب هستند، اظهار داشت: من وارد این بحث‌ها نشده‌ام چون استقلال شرایط خاص خودش را داشت. بعید می‌دانم الان که انتخابات ریاست‌جمهوری در پیش است، در ارتباط با مدیریت باشگاه تصمیمی گرفته شود. مطمئنا تصمیمات به بعد انتخابات موکول می‌شود. وی درباره اینکه قرار است تغییرات پس از انتخابات صورت بگیرد، تصریح کرد: هر شخصی که می‌خواهد بیاید، قصد دارد تغییراتی ایجاد کند و نتیجه بگیرد. هیات امنای استقلال وزارت ورزش است و نمی‌دانم قرار است چه تصمیمی بگیرند. با من هم هیچ صحبتی نشده است. مدیرعامل پیشین استقلال درباره نتایج این تیم در فصل جاری خاطرنشان کرد: اگر به نتایج نگاه کرده باشیم، فکر کنم استقلال قهرمان نیم‌فصل دوم شده باشد. آنها در نیم‌فصل دوم خیلی خوب کار کردند، این در شرایطی بود که علیرضا منصوریان نتوانست در نقل‌وانتقالات یارگیری کند. از طرفی نتایج تیم با من هم خوب بود و من عملکرد منصوریان با استقلال را مثبت دیدم. فتح‌الله‌زاده ادامه داد: هواداران استقلال روی حساب اینکه تیم یک سال در میان جام کسب کرده، ناراحت هستند که ۳ سال است جام ندیده‌اند. هواداران استقلال قهرمانی زیاد دیده‌اند و ۳ سال زمان زیادی برای آنهاست. ■■■

ورزشتی

مزمه تغییرات مدیریتی در ۲ باشگاه سرخابی

زلزله در راه است



امیدوارم سال آینده این تیم تقویت شود و به قهرمانی دست یابد. وی در واکنش به اینکه در بازی تراکتورسازی و استقلال، باز هم مهدی رحمتی به سمت امیر قلعه‌نویی نرفت، گفت: آن‌شالله فصل آینده این دو با هم با آشتی خواهند کرد. ما کمک خواهیم کرد این اتفاق بیفتد. ■■■

هر چه به پایان فصل رقابت‌های لیگ برتر و البته انتخابات ریاست‌جمهوری نزدیک می‌شویم شاید تغییرات در راس هرم مدیریت ۲ باشگاه سرخابی بیش از پیش به گوش می‌رسد. خواه ناخواه بحث تغییرات به مباحث سیاسی کشیده شده و رنگ و بوی مدیریت ۲ تیم جنبه سیاسی پیدا می‌کند. حالا که پرسپولیس قهرمانی‌اش را در لیگ برتر مسجل کرده شاید خیلی‌ها تغییرات در این باشگاه را الزامی ندانند اما واقعیت امر این است که اگر برانکو را از این تیم کنار بگذارید، مشخص می‌شود این باشگاه با چه چالش‌هایی دست و پنجه نرم می‌کند. نمونه بارز آن اتفاقاتی است که بین بازیکنان در برنامه ۹۰ رخ داد یا مباحثی که در جشن قهرمانی این تیم صورت گرفت. همه اینها نشان‌دهنده مدیریت سرمربی پرسپولیس است که اگر او نبود شاید این تیم هرگز زودتر از سایر رقبای قهرمان نمی‌شد و شاید به رده‌های بالای جدول هم نمی‌رسید. از طرف دیگر استقلال رقیب دیرینه پرسپولیس مشکلات خاص خودش را دارد. این تیم ۳ سال است به هیچ جامی دست پیدا نکرده و صندلی مدیریتش بسیار لرزان بوده است. خواست عمومی و نظر طرفداران استقلال کلاما در

تضاد با مدیریت چند سال اخیر این باشگاه بوده و اعتراضات مردمی نشان‌دهنده این است که طرفداران میلیونی این تیم از نحوه مدیریت در این باشگاه رضایت ندارند. نکته حائز اهمیت در انتخاب مدیران ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس این است که باید تمام جوانب درباره انتخاب یک نفر رعایت شود و فقط مدرک تحصیلی یا روحیه خاص نباید دلیل انتخاب یک شخص به عنوان مدیرعامل باشگاهی باشد که میلیون‌ها نفر اخبار آن را رصد می‌کنند. درباره باشگاه پرسپولیس فقط شاید تغییرات به گوش می‌رسد و فعلا اسم خاصی مطرح نشده است اما درباره استقلال دوباره گزینه‌ای مطرح شده که پیش از این انتخاب او را به انتقادات ریاست‌جمهوری ربط داده بودند. علی‌فتح‌الله‌زاده شخصی است که با استقبال هواداران استقلال در فضای مجازی روبه‌رو می‌شود اما بدون شک او ۲ گزینه امین وزیر ورزش و جوانان را مخالف خود می‌بیند. اشخاصی که روی مسعود سلطانی فر نفوذ دارند مخالف ضروردمحبوب طرفداران استقلال هستند و از طرف دیگر گزینه جدی وزارت ورزش برای باشگاه استقلال محمدحسین قریب است. شخصی که گفته می‌شود توسط ایرانی که از افراد بانفوذ در دولت فعلی است، حمایت شده و باز هم به نظر می‌رسد انتخاب مدیریت در باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس به سمت یار کاشی رفته است. اگر انتخابات مدیران ۲ باشگاه براساس انتخابات و تبوتاب انتخابات ریاست جمهوری است که باید این مساله را لحاظ کرد که پیش از این هر مدیری با سوءاستفاده سیاسی وارد ۲

باشگاه شده عملکردش بعد از رفتن او مورد قضاوت قرار گرفته است. پس بهتر است تصمیمی گرفته شود که جنبه سیاسی نگیرد. بحث بعدی این است که در این برهه اگر قرار است انتخابی برای باشگاه استقلال صورت بگیرد دوباره اشتباهات گذشته تکرار نشود و این موضوع لحاظ شود که این باشگاه در ۳ فصل اخیر در نقل‌وانتقالات نه تنها عملکرد خوبی نداشته بلکه از لحاظ بودجه و باشگاهی باشد که میلیون‌ها نفر اخبار آن را رصد می‌کنند. درباره باشگاه پرسپولیس فقط شاید تغییرات به گوش می‌رسد و فعلا اسم خاصی مطرح نشده است اما درباره استقلال دوباره گزینه‌ای مطرح شده که پیش از این انتخاب او را به انتقادات ریاست‌جمهوری ربط داده بودند. علی‌فتح‌الله‌زاده شخصی است که با استقبال هواداران استقلال در فضای مجازی روبه‌رو می‌شود اما بدون شک او ۲ گزینه امین وزیر ورزش و جوانان را مخالف خود می‌بیند. اشخاصی که روی مسعود سلطانی فر نفوذ دارند مخالف ضروردمحبوب طرفداران استقلال هستند و از طرف دیگر گزینه جدی وزارت ورزش برای باشگاه استقلال محمدحسین قریب است. شخصی که گفته می‌شود توسط ایرانی که از افراد بانفوذ در دولت فعلی است، حمایت شده و باز هم به نظر می‌رسد انتخاب مدیریت در باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس به سمت یار کاشی رفته است. اگر انتخابات مدیران ۲ باشگاه براساس انتخابات و تبوتاب انتخابات ریاست جمهوری است که باید این مساله را لحاظ کرد که پیش از این هر مدیری با سوءاستفاده سیاسی وارد ۲

زوج صادقیان و مسلمان برای فصل بعد در راه است؟

در یک حالت



ایس بازیکن گزینه خوبی برای سرخپوشان است؟ زمانی‌که در ذوب‌آهن بود جزو استعدادهای بزرگ فوتبال ایران بود و همه از آینده درخشان او سخن به میان می‌آوردند. این بازیکن جوان و بااستعداد خیلی زود به رویای خود رسید و پیراهن پرسپولیس را بر تن کرد تا مورد توجه قرار گیرد اما او قدر پیراهنی را که بر تن داشت ندانست و حاشیه‌های زیاد و شخصیت نازارم و پرخاشگرش باعث شد خیلی سریع دوران حضور او در پرسپولیس تمام شود. صادقیان با وجود آنکه زیاد با محرومیت مواجه می‌شد اما در کل از نظر فنی عملکرد خوبی داشت و نشانه‌ها و کلتورهای یک پلی‌میکر خوب و آینده‌ال را برای سرخپوشان داشت. با آمدن برانکو به پرسپولیس دوران صادقیان هم در این تیم برطرفدار به پایان

کیوسک				
	موندودپورتوو	اسپورت قلمروی مسی	مارکا	کیوسک
	آماده برای ال کلاسیکو	قلمروی مسی	بارسا می خواهد با نیمار گل بزند	کیوسک

یادداشت

به یاد ماندنی‌ترین

ال کلاسیکوهای قرن ۲۱

گیوم بلگه؛ رئال مادرید و بارسلونا امشب در ال کلاسیکویی که می‌تواند سرنوشت قهرمانی این فصل لالیگا را تعیین کند، در سانتیاگوبرنابئو مقابل هم قرار می‌گیرند. به این بهانه یادی می‌کنم از ۵ ال کلاسیکوی محبوبم در قرن بیست‌ویکم.

۵- چهار ال کلاسیکو در ۲ هفته (آوریل تا مه ۲۰۱۱)

نه یکی، نه دو تا، نه سه‌تا، بلکه چهار تا ال کلاسیکو در کمتر از ۳ هفته. رئال مادرید و بارسلونا در مقطع پایانی فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۰ اول باید در لیگ مقابل هم قرار می‌گرفتند، بعد در فینال کوپا‌لد‌ری و بعد در ۲ بازی رفت و برگشت‌نیمه‌نهایی چمپیونزلیگ.

از این ۴ بازی رئال فقط یکی را برد، فینال کوپا‌لد‌ری را با ضربه سر کریستیانو رونالدو. سرخیو راموس به قدری از این‌س قهرمانی هجان‌زده شده بود که در مراسم جشن سوار بر اتوبوس سرباز در خیابان‌های مادرید جام دستش افتاد و زیر چرخ اتوبوس رفت.

با اینکه مادرید این نبرد را برد اما در نهایت پیروز جنگ بارسا بود. پیش از فینال جام حذفی ۲ تیم در لیگ، با ۲ پنالتی از لیونل مسی و رونالدو به تساوی یک -یک رسیدند، نتیجه‌ای که باعث شد ۸ امتیاز اختلاف بارسا با رئال در صدر جدول لالیگا حفظ شود. بعد نوبت به نیمه‌نهایی چمپیونزلیگ رسید. بارسا در بازی رفت در برنابئو با ۲ گل رئال را شکست داد، بازی‌ای که پپه در آن اخراج شد و مسی آن گل به یاد ماندنی را با جا گذاشتن نصف رئالی‌ها زد. در بازی برگشت هم در نوکمپ بارسا گل اول را توسط پدرو زد تا گل تساوی مارسلو هیچ کمک به رئالی‌ها برای رسیدن به فینال نکند.

۴- تحقیر سیدن رئال در برنابئو (مه ۲۰۰۹)

بارسا با پیروزی فراموش‌نشده‌ی ۶ بر ۲ در برنابئو عملا قهرمانی لالیگا را با ایجاد فاصله ۷ امتیازی در فاصله ۴ هفته به پایان فصل از آن خودش کرد. آنچه شاید درباره این بازی فراموش شده باشد این است که پیروزی بزرگ بارسا در خانه رئال بین ۲ بازی رفت و برگشت مقابل جلسی در نیمه‌نهایی چمپیونزلیگ به دست آمد، جایی که بارسا در نهایت به فینال صعود کرد و در آنجا در استادیوم المپیک رم منچستر یونایتد را با ۲ گل شکست داد. تحقیر رئال در برنابئو قدمی بلند برای رسیدن به سه‌گانه رویایی پپ گواردیولا بود و در کنار پیروزی ۵ بر صفر در نوکمپ که نهم‌بر سال بعد رخ داد، بهترین نتیجه‌ او در ال کلاسیکوهاش.

۳- تشویق شدن رونالدینیو در برنابئو (نوامبر ۲۰۰۵)

رئال با شکست داد و رونالدینیو در بازی‌ای که در آن مهارنشده‌نی بود و گل دوم را هم خودش زد توسط هواداران رئال تشویق شد، تماشائگانی که به افتخارش ایستادند و برایش دست زدند. اس‌ا بر خلاف بساور عمومی، این نخستین‌باری نبود که یک بازیکن بارسا در برنابئو توسط رئالی‌ها تشویق می‌شد. پیش از این اتفاقی مشابه برای دیگو مارادونا هم افتاده بود، با این تفاوت که در آن بازی حرکت رئالی‌ها بیشتر به منظور انتقاد از باشگاه خودشان بود تا احترام به بازیکن حریف.

۲- بازگشت کابوس‌وار مورینیو به نوکمپ (نوامبر ۲۰۱۰)

در بازی‌ای که قرار بود بازگشت بزرگ زوزه مورینیو به نوکمپ لقب بگیرد، بارسا را یکی از بهترین نمایش‌های تاریخ باشگاه با ۵ گل رئال را در هم کوپید. ژاوی بعد از این بازی گفت این بهترین بازی عمرش بوده است. بارسا در این بازی حتی می‌توانست نتیجه سنگین‌تری هم برقم بزند. این بازی رابطه مورینیو و گواردیولا، با فقدان آن را تا پایان دوران حضور همزمان‌شان در لالیگا تعریف کرد.

۱- داریی کله خوک (نوامبر ۲۰۰۲)

من این بازی را به خاطر کیفیت فوتبالتش انتخاب نکردم چون حقیقتا بازی چندان جذابی نبود و با تساوی بدون گل به پایان رسید.انتخاب من اما به خاطر بدنامی چهانگیر آن بود، بازی‌ای که از آن به عنوان «داریی شرم» یاد شده بود و تمام توجه‌ها را متوجه لویس فیگو، بعد از تصمیمش مبنی بر ترک بارسا و پیوستنش به رئال کرده بود. در جریان این بازی اشپایی زیادی به سمت فیگو پرتاب شد، از جمله کله یک خوک. لوییس فان خال بعد از بازی ادعا کرد این رفتار هواداران بارسا تقصیر خود فیگو بوده، چون این حق را به خودش داده کاری که همیشه می‌کند، یعنی زدن کرنرها را مقابل این هواداران انجام دهد. گویا حرکت کردن به سوی بطری‌ای که به سمت او پرتاب شده بود، «نیمه خودآگاه و نیمه ناخودآگاه» هم حرکتی تحریک‌آمیز بوده. واقعا باورنکردنی است! در نهایت چیزی که این بازی ثابت کرد، اگر تا پیش از آن در موردش شک داشتیم، این بود: ال کلاسیکو مساله‌ای فراتر از فوتبال است.